Mónica Lurdes Brás da Silva.
Rui Manuel Florindo Pires.
Sandra Maria Silva Conceição Portas Magalhães.
Sandrina Trannoy Beja.
Sara Alexandra Lopes da Silva.
Sara Patrícia Silva Martins.
Susana Isabel Nicau Covas.
Vânia Alexandra Serrano Santos Rosa Branco.

27 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Luís Manuel das Neves Rodrigues.

Agrupamento de Escolas de Portela e Moscavide

Aviso (extracto) n.o 13 395/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 Março, faz-se público que se encontram afixadas
no placard de entrada das respectivas escolas deste Agrupamento
as listas de antiguidade do pessoal não docente reportadas a 31 de
Dezembro de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para eventuais reclamações.

19 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Marina Manuel Traveira Duarte Madeira Simão.

Diário da República, 2.a série — N.o 142 — 25 de Julho de 2007 21 089

Escola Secundária de Sacavém

Aviso n.o 13 396/2007

Nos termos do disposto nos artigos 93.o e 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontram afixadas
no placard da entrada dos Serviços Administrativos desta Escola as
listas de antiguidade do pessoal não docente reportadas a 31 de
Dezembro de 2006.

O prazo de reclamação é de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso.

31 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Filomena Pinto de Bivar Velho da Costa Campos.

Agrupamento Escolar de Tramagal

Despacho (extracto) n.o 16 155/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo mencionados.

Grupo Nome Do quadro de zona pedagógica Código Para o quadro de zona pedagógica Código

100 Ana Mafalda Almeida Godinho y Alberty
d’Alte Espargosa.

Alto Alentejo . . . . . . . . . . . 12 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14

110 Isabel Pereira Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14
110 Rui Pedro Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14
410 Lurdes Cristina Barbosa Peres Resende . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . 05 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14
510 Odete da Silva Neves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14

20 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos Pereira da Conceição Ferreira.

Despacho (extracto) n.o 16 156/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006, foram transferidos para o lugar de quadro de escola
E. B. 2, 3/S Octávio Duarte Ferreira, Tramagal, código 345969, nos

termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo mencionados:

Grupo Nome Do quadro da escola Código Do quadro da escola Código

110 Arminda dos Santos Peres Pereira . . . . . . E. B. 1 do Centro de Por-
tugal.

330036 E. B. 1 n.o 2 Tramagal . . . . . . . . 249403

110 Cesaltina Maria Jesus Mendes Neto . . . . . E. B. 1 da Carregueira . . . . 211953 E. B. 1 n.o 1 Tramagal . . . . . . . . 241994
110 Maria Amélia Gomes Barreiros Marques

Vitorino.
E. B. 1 Castanheira do

Ribatejo.
214383 E. B. 1 n.o 1 Tramagal . . . . . . . . 241994

110 Maria Cristina Dias de Oliveira Pitacas . . . E. B. 1/J. I. n.o 2 Moscavide 251318 E. B. 1 do Crucifixo . . . . . . . . . . 218431
500 Áurea Sofia Cristóvão da Silva Castro . . . E. B. 2, 3 João Pedro de

Andrade.
341903 E. B. 2, 3/S Octávio Duarte

Ferreira.
3459693

520 Carla Sofia Caleiras Gamboa . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 do Cadaval . . . . . 344692 E. B. 2, 3/S Octávio Duarte
Ferreira.

345969

620 Nuno Miguel Minderico Ferreira Presume Secundária de Tábua . . . . . 403647 E. B. 2, 3/S Octávio Duarte
Ferreira.

345969

20 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos Pereira da Conceição Ferreira.

Agrupamento de Escolas de Vialonga

Despacho (extracto) n.o 16 157/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora do quadro de nomeação definitiva Madalena Maria
Moleiro Oliveira Cordeiro, do grupo 100, do QZP da cidade e zona

Norte de Lisboa, código 11, transferida, nos termos da alínea a) do
n.o 2 do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o QE
de educação especial da E. B. 2, 3 de Vialonga, código 344527.

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Armandina da Costa Soares.